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»نه« 76 درصدی مردم ژاپن
 به ساخت پایگاه نظامی آمریکا

نتایج یک نظرسنجی از مردم مناطق ساکن ایالت 
اوکیناوا در ژاپن نشان می دهد 76 درصد مردم مخالف 

ساخت پایگاه نظامی آمریکا در این ایالت هستند.
به گزارش ایرنا، این نظرســنجی را روزنامه »اوکیناوا 
تایمز« همزمان با افزایش تنش ها بر ســر ســاخت پایگاه 
نظامــی جنجال برانگیز آمریــکا در ایالت »اوکیناوا« ژاپن 
انجام داد. در این نظرسنجی از ساکنان منطقه اوکیناوا در 
خصوص ساخت پایگاه نظامی جدید آمریکا سؤال شد که 

76 درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی، مخالفت خود 
را با ســاخت این پایگاه نظامی در منطقه به ویژه در بخش 
»هنوکو« اعلام کردند. نتایج این نظرسنجی نشان می دهد 
که با وجود موافقت دولت مرکزی ژاپن برای ادامه عملیات 
ســاخت پایگاه جدید آمریکا اما، اکثر ساکنان بومی با این 
مسئله موافق نیستند. ساکنان ایالت اوکیناوا تاکنون بارها 
بــا برپایی تظاهرات به وجود پایگاه نظامی آمریکا در ایالت 

خود اعتراض کرده اند.

عملیات استشهادی جوان فلسطینی
 علیه نظامیان صهیونیست

یک جوان فلسطینی با انجام عملیات استشهادی 
در کرانه باختری دو نظامی صهیونیست را مجروح 

کرد.
به گزارش فارس، رسانه های صهیونیستی روز گذشته 
از عملیــات جدید ضد اســرائیلی فلســطینی ها در کرانه 
باختری خبر دادند.یک جوان فلسطینی در نزدیکی منطقه 
»شــیلو« در کرانه باختری با چاقو دو نظامی صهیونیست 

را به شدت مجروح کرد.این جوان فلسطینی پس از انجام 
عملیات شــهادت طلبانه، بلافاصله توسط نیروهای امنیتی 
رژیم صهیونیســتی به شهادت رســید.در ماه های اخیر به 
خصــوص پس از عملیات رژیم صهیونیســتی در نوار غزه 
که به شــهادت بیش از 2100 فلسطینی منجر شد حجم 
عملیات استشهادی علیه صهیونیست ها در کرانه باختری 

به شدت افزایش یافته است.
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یک فرمانده ارشد ارتش عراق اعلام کرد، 
عملیات آزادسازی مناطق اشغالی استان بزرگ 

الانبار آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »قاسم المحمدی« 
فرمانده منطقه عملیاتی الانبار عراق دیروز اعلام کرد، 
عملیات آزادسازی و پاکســازی کامل استان الانبار 
از منطقه »الســجاریه« آغاز شــده است. وی افزود: 
نیروهای امنیتی )ارتش عراق( مصمم به بیرون کردن 

تروریست ها از الانبار و تخلیه آن از داعش هستند.
»صالح کرحوث« رئیس شورای استانداری الانبار 
نیز در ارتباط با عملیات فوق گفت: »در این عملیات 
نیروهای ارتش، پلیس و عشایر مشارکت دارند.« وی 
شمار عشــایر حاضر در این عملیات را 10 هزار نفر 

اعلام کرده است.
»عادل الفهداوی« یک مقام دیگر استان الانبار نیز 
اعلام کرد، ارتش نیروهای داوطلب مردمی این استان 
را به سلاح های سبک، نیمه سنگین و سایر تجهیزات 

نظامی مجهز کرده است.
خبرهــای تکمیلی از الانبار حاکی اســت که در  
اولین روز عملیات بزرگ آزادســازی الانبار، نیروهای 
مســلح عراق دو منطقه را در شرق »رمادی« )مرکز 
استان الانبار( آزاد کردند و ده ها تروریست را به هلاکت 
رساندند، هفت روستا نیز از لوث تروریست ها پاکسازی 
شــد.در همین حال، »حیدر عبادی« دیروز به الانبار 
رفت تا از نزدیک نحوه عملیات و پیشــروی نیروهای 

مسلح عراق را بررسی کند.
علاوه بر الانبار، نیروهای دولتی عراق در ســایر 
مناطق شمالی نیز ضربات گسترده ای به تروریست ها 

وارد کردند، به طوری که طی 48 ســاعت اخیر 200 
تروریست را به هلاکت رساندند.

وزارت دفــاع عراق در بیانیــه خود، ضمن اعلام 
خبر فوق، افزود که نیروهای امنیتی موفق شدند 24 
تروریست را نیز بازداشت کنند. یکی از بازداشت شدگان 

مسئول کشتار 70 شهروند عراقی است.
12 گور جمعی

پزشکی قانونی عراق اما ضمن اعلام کشف 12 گور 
جمعی در شهر آزاد شده تکریت، اجساد کشف شده 
را متعلق به نظامیانی دانست که به دست داعش پس 

از دستگیری، اعدام شده بودند.
داعش تابستان گذشته پس از اشغال پایگاه نظامی 
»اســپایکر« تکریت، 1700 دانشجوی افسری را به 

اسارت گرفت و همه آنها را اعدام کرد.
»خالد العتبی« یک مقام وزارت بهداشت و درمان 
عراق که همراه تیم پزشکی قانونی به تکریت رفته است 
گفت: ما اولین گور جمعی را شــکافته و بیش از 20 

پیکر را یافته ایم. نشــانه های اولیه بیانگر آن است که 
این اجساد متعلق به قربانیان اسپایکر هستند.

عملیات آزادسازی حویجه
هــادی العامری، فرمانده ســپاه بدر اما در جمع 
خبرنگاران گفت به زودی عملیات آزادســازی شهر 
اســتراتژیک »حویجه« در اســتان کرکوک نیز آغاز 

می شود.
به گــزارش خبرنگار ما از عراق، »هادی عامری« 
دیروز طی یک کنفرانس خبری اعلام کرد، نیروهای 
داوطلب و ارتش عراق به زودی عملیات آزادســازی 
حویجه را آغاز می کنند. وی گفت، در صورت آزادسازی 
این شهر، بخش های زیادی از مناطق اشغالی استان 

کرکوک نیز از اشغال داعش خارج خواهد شد.
فرمانده نیروهای بدر گفت، حویجه پایتخت معنوی 
داعش تلقی می شــود، زیرا اکثر گروه های انحرافی و 
افراطی مثل »نقشــبندی«، »وهابیون« و طرفداران 
»عزت الدوری« معاون »صدام« در این شــهر حضور 

دارند. بنابراین گزارش، دیــروز خبرنگاران داخلی و 
خارجی با طی 250 کیلومتر مناطق تســخیر شده 
آزاد شــده تکریت را مورد بازدید قرار دادند و پس از 
پایان این بازدید، با فرمانده محور عملیاتی این منطقه 
به گفت وگو نشســتند. عامری در این نشست که در 
نزدیکی محور عملیاتی حویجه برگزار شد تاکید کرد 
عملیاتی که برای آزادســازی تکریت صورت گرفت 
بسیار سخت و مهم بود، زیرا دشمن نه تنها از امکانات 
داخلی و خارجی برخوردار بود، بلکه از ماشــین های 
نظامی ضدگلوله نیز اســتفاده می کرد. ولی سلاح و 
قدرت ما در اعتقاد به خدا بود که توانســتیم تکریت 

را آزاد کنیم.
فرمانده سپاه بدر ضمن اشاره به شکست داعش، 
تاکید کرد: هیچ تروریســت داعش نمی تواند از نظر 
رزمندگان اسلام پنهان بماند و به زودی نیروهای ما 
به داخل کوه ها رفته و آنها را از لانه هایشــان بیرون 

خواهند کشید.
العامری در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان و این 
که شــخص وی در ایران به دلیل کسب پیروزی های 
گســترده در مبارزه با داعش دارای محبوبیت بسیار 
زیادی است گفت: »از ولی امر مسلمین امام خامنه ای 
به خاطر حمایت هایی که از مردم عراق می کنند، تشکر 
می کنم و متعهد می شوم که در پاسخ به این الطاف، 
با سرطان داعش مبارزه کنیم و جلوی آن را بگیریم. 
لطف و مهربانی مردم ایران همیشــه شامل حال ما 
می شــود. من آرزو می کنم خداوند به امام خامنه ای 
طــول عمر دهد و به ما نیز این امکان را بدهد که از 

خجالت مردم ایران درآییم.

با مشارکت ارتش عراق و نیروهای عشایر

عملیات بزرگ آزادسازی الانبار آغاز شد

سفیر ونزوئلا در نشست »اعلام همبستگی  
سفرای کشورهای عضو آلبا« در تهران با بیان 
این که »آمریکای لاتیــن دیگر حیاط خلوت 
آمریکا نیست« تاکید کرد واشنگتن قدرت خود 

را از دست داده است.
سفرای کشورهای عضو آلبا)ونزوئلا، کوبا، اکوادور، 
نیکاراگوئه و بولیوی( دیروز)چهارشــنبه( با حضور در 
ســفارت ونزوئلا در تهران همبستگی خود را با دولت 
ونزوئــلا اعلام کرده و خواســتار لغو همه تحریم های 

واشنگتن علیه کاراکاس شدند.
ســفیر ونزوئلا در تهران در این نشست در پاسخ 
به ســؤال خبرنگار کیهان که از وی پرسید »آیا وقت 
آن نرســیده اســت که دولت کاراکاس در واکنش به 
اقدامات خصمانه آمریکا واکنش جدی تری را  از خود 
نشــان دهد؟« با بیان اینکــه »آمریکای لاتین دیگر 
حیاط خلوت آمریکا نیســت،« گفت: »دولت آمریکا 
طی سال های گذشته اقدامات خصمانه زیادی را علیه 
ونزوئلا از برنامه ریزی برای کودتا و مسلح کردن و پول 
دادن به گروه های مخالف تا اعمال تحریم ها انجام داده 

ولی در هیچ یک موفق نبوده است.«
»آمن هوتب زامبرانو« افزود: »با وقوع انقلاب های 
مردمــی در آمریکای لاتین از 15 ســال پیش دیگر 

آمریکا قدرت خود را در منطقه از دســت داده است و 
واشنگتن دیگر نمی تواند حرف های خود را به ملت های 

منطقه دیکته کند.«
سفیر ونزوئلا در تهران با بیان این که »کشورهای 
عضو آلبــا حمایت قاطــع خــود را از ونزوئلا اعلام 
کرده اند؛« اظهار داشــت: » همه دولت های جدید در 

آمریکای لاتین، انتخاب شده از سوی مردم و محبوب 
آنها هســتند و قدرت و رأی مردم این منطقه معنای 
خاصی برای آمریکا دارد و به همین دلیل اســت که 

دیگر آمریکا نفوذ سابق خود را از دست داده است.«
وی تاکید کرد: »اوباما طی ســال های گذشته به 
هیــچ یک از وعده های خود نســبت به مردم آمریکا 

عمل نکرده است پس چگونه است که این فرد به خود 
اجازه می دهد درباره سایر دولت ها اظهار نظر کند.«

وی افــزود:  »آمریکا علیه ایران نیز اقداماتی انجام 
داده که همگی با شکست مواجه شده پس بهتر است 
که دنیا بداند دادگاه بین المللی در ایالات متحده وجود 

ندارد و نباید کشورها را محکوم کند.«
ســفیر ونزوئلا با اعلام اینکه »در دنیا فقط دولت 
آمریکا اســت که علیه ونزوئلا اقدامات تخریبی انجام 
می دهد« افزود: »حتی ســخنان ضد ونزوئلا از سوی 
کشــورهای دیگر ماننــد آلمان و کانادا نیز شــنیده 

نمی شود.«
وی خاطرنشان کرد: »آمریکا بیش از 600 بار قصد 
ترور فیدل  کاسترو را داشــت، ولی موفق به این کار 
نشد. ضمن اینکه تروریست هایی نیز از سوی آمریکا 
علیه حاکمیت نیکاراگوئه به این کشور گسیل شدند. 
همچنین ایالات متحده قصد تجزیه کشور بولیوی را 
داشت که همه این اقدامات خصمانه شکست خورد.«
زامبرانو این را هم گفت که کشورهای آلبا همگی 
به وحدت خوبی رسیده اند، لذا بهتر است که آمریکا به 
مردم و دولت های منطقه آمریکای لاتین احترام بگذارد 
و بداند که کشورهای قدرتمند این منطقه همچنان به 

اقدامات مثبت خود ادامه خواهند داد.

در پاسخ به خبرنگار کیهان

 سفیر ونزوئلا : آمریکای لاتین دیگر حیاط خلوت آمریکا نیست

اندیشکده معروف آمریکایی طی گزارشی 
هشــدار داد حمله جنگنده های عربستان به 
یمن باعث می شود درگیری و جنگ علاوه بر 

عربستان دامن بحرین را هم بگیرد.
تجاوز عربســتان به یمن که با هدف جلوگیری 
از پیشروی انقلابیون این کشور صورت گرفته است 
تاکنون نتیجه ای برای متجاوزان در بر نداشته است. 
البته اگر کشــتن نزدیک به 900 شهروند یمنی که 
180 نفر از آنها کودک بوده اند را پیروزی به حساب 
آورد می توان عربستان را پیروز این میدان معرفی کرد. 
این جنگ برای سعودی ها تبعات زیادی داشته و در 
آینده نیز خواهد داشت. درگیری مردم شرق عربستان 
بــا ماموران امنیتی و نارضایتی آنها از حمله به یمن 
تنها جرقه اولیه اعتراضات به این تجاوز عربســتان 
است. در این ارتباط اندیشکده آمریکایی بروکینگز در 
گزارشی از احتمال سرایت جنگ در یمن به عربستان 

و بحرین خبر داد.
به گــزارش خبرگزاری فارس، این اندیشــکده 
آمریکایی نوشــت:»جنگ یمن به اســتان الشرقیه 
عربستان کشــیده شده است. آخر هفته قبل شاهد 
درگیری های مسلحانه بین نیروهای امنیتی سعودی 
و شیعیان در منطقه العوامیه بودیم.« بروکینگز درباره 
تاثیر حملات سعودی ها به یمن نیز نوشت: »حدود 
10 تا 15 درصد ســعودی ها شیعه هستند که اغلب 
آنها در منطقه غنی نفتی اســتان الشرقیه در کناره 
خلیج فارس حضور دارند. مقامات سعودی می توانند 
خشونت)احتمالی در این مناطق( را کنترل کنند اما 
دهه ها تلاش برای رفع و پرداختن به خشم شیعیان 
شکســت خورده اســت.« این اندیشــکده در پایان 
گزارش خود تاکید کرد: »آشــوب و ناآرامی می تواند 
به گذرگاه »ملک فهد« )پل عربســتان ســعودی و 

بحرین( و از آنجا به داخل کشــور همســایه بحرین  
گســترش یابد.« در همین ارتباط مقامات انصارالله 
یمن ضمن تهدید آل سعود هشدار دادند که توانایی 
پاســخ به حملات سعودی ها را دارند. »مهند محمد 
الســلامی« یکی از رهبران جنبش انصارالله یمن در 
گفت وگو با خبرگزاری فارس، با اشاره به اینکه »این 
جنبــش قدرت هدف قرار دادن پایگاه های نظامی و 
مناطق اقتصادی عربستان را دارد«، گفت: »انصارالله 
صدها موشک و سامانه پیشرفته از هواپیماهای بدون 
سرنشین انتحاری دارد که هر زمان بخواهد آنها را در 
هر موقعیتی علیه عربستان به کار خواهد گرفت.« وی 
افزود: »عربستان از پیشرفت های نظامی اخیر انصارالله 
در یمن هراس دارد، چــرا که کمیته های انقلابی و 
مبارزان یمنی موفق شــدند تروریســم را در استان 

عدن سرکوب کنند.«

بسیج مردمی علیه عربستان
ادامه حملات وحشیانه عربستان اما قبایل یمنی 
را با یکدیگر علیه ســعودی ها متحد کرده اســت. به 
گزارش خبرگزاری فــارس، اهالی »مناخه« در غرب 
صنعا با کمک شخصیت ها و شیوخ این منطقه کاروانی 
از کمک های مردمی اعم از نقدی و غیرنقدی شــامل 
پوشــاک و آذوقه برای نیروهای ارتش و کمیته های 
مردمی تدارک دیدند. مسئولان کاروان های امدادی 
تاکید کردند: »بیشتر جوانان مناطق جمهوری یمن 
آماده اند تا هر زمانی که »سید عبدالملک الحوثی« رهبر 
انصار الله اعلام کند به مقابله با تجاوز سعودی بروند.« 
این در حالی است که قبایل بنی حارث و حمدان نیز 
آمادگی فرزنــدان این قبیله برای ورود به درگیری و 
مقابلــه با هر تجاوز احتمالی عربســتان علیه یمن را 
اعلام و تاکید کردند:»کمک  های پرسنلی و تجهیزاتی 

به ارتــش و کمیته های مردمی در صحنه درگیری با 
تروریست ها متوقف نمی شود.«

بحران شدید انسانی
از ســوی دیگر  تجاوز سعودی ها به یمن وضعیت 
وخیمــی بر این کشــور حاکم کرده اســت. کمیته 
بین المللی صلیب ســرخ در یمن وضعیت انسانی را 
در این کشور »بسیار بحرانی« و »اسفناک« توصیف 
کــرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری 
فرانسه ، دفتر کمیته بین المللی صلیب سرخ در صنعا، 
اعلام کرد:»هم اکنون وضعیت انسانی در یمن بسیار 
اسفناک اســت به ویژه آنکه این کشور 90 درصد از 
مایحتاج غذایی خود را از خارج از کشور وارد می کند 
و هم اکنون تمامی مسیرهای هوایی، دریایی و زمینی 
به این کشور مسدود است.«  کمیته بین المللی صلیب 
سرخ »بمباران باند فرودگاه صنعا از سوی جنگنده های 
سعودی« را مهم ترین مشکل در زمینه ارسال کمک 

به یمن توصیف کرد. 
در چنین شرایطی وزارت دفاع آمریکا روز سه شنبه 
اعلام کرد، این کشور روند انتقال تسلیحات و صادرات 
نظامی به عربستان سعودی را با توجه به عملیات نظامی 

در یمن، تسریع می کند! 
 از سوی دیگر با وجود تشدید حملات جنگنده های 
سعودی به یمن، نیروهای جنبش انصار الله توانستند 
اعضای القاعده و نیز افراد مسلح حامی »عبدربه منصور 
هادی« رئیس جمهور مســتعفی و فــراری یمن را از 
»معلا« در عدن بیرون رانده و چند دســتگاه تانک و 
زره پوش و نیز مقادیری سلاح سنگین و نیمه سنگین 
را از آنــان بازپس بگیرند. همچنین اعضای القاعده و 
حامیان مسلح »منصور هادی« از جاده ارتباطی لودر 
ـ عدن بیرون رانده شــده و 15 نفر از آنان  ــ زنگبار ـ

نیز به اسارت گرفته شدند. 

اندیشکده بروکینگز: آتش جنگ یمن دامن عربستان را می گیرد

ارتش روسیه
رئیس مرکز فرماندهی شــمالی آمریکا گفت که روسیه دارای ارتشی 
بسیار قدرتمندتر از ارتش شوروی است. آدمیرال »ویلیام گورتنی« تاکید 
کرد، پرواز هواپیماهای نظامی روســیه در نزدیکی ایالات متحده آمریکا 

این پیام را دارد که روسیه یک قدرت جهانی است.
عملیات ارتش مصر

رســانه های مصری اعلام کردند که در جریان عملیات نظامی ارتش 
در اســتان سینا 15 تن از اعضای یک گروه شبه نظامی کشته شدند. در 
ایــن عملیات که در نزدیکی مرز مصر با غزه صورت گرفت ارتش مصر از 

هلی کوپترهای آپاچی و نیروهای زمینی استفاده کرد.
انتخابات قزاقستان

دبیر کمیسیون مرکزی انتخابات قزاقستان تعداد کل افراد واجد شرایط 
برای شــرکت در انتخابات ریاست جمهوری در این کشور را 9 میلیون و 
610 هزار نفر اعلام کرد.انتخابات ریاست جمهوری قزاقستان 26 آوریل 
)6 اردیبهشت( در سراسر این کشور و نمایندگی های سیاسی قزاقستان 

در کشورهای خارجی برگزار می شود.
آلمان به یونان غرامت نمی دهد

آلمان درخواست دولت یونان برای دریافت خسارت بابت جنگ دوم 
جهانی را رد کرد.یونان 278 میلیون دلار بابت غرامت جنگ جهانی دوم 
از آلمان درخواست کرده است؛  آلمان این درخواست را »احمقانه«  توصیف 
کرد.درخواســت یونان به دلیل اشغال این کشور توسط نازی ها در زمان 

جنگ جهانی دوم بوده است.
محاکمه وزیر خارجه بحرین

فعالان بحرینی خواســتار محاکمه وزیر خارجه کشورشــان به دلیل 
»انتشار خبرهای دروغ و ایجاد رعب و وحشت بین مردم« شدند.

فعالان بحرینی تاکید کردند در شرایطی که مردم بی گناه بدون دلیل 
و مدرک محاکمه می شــوند چرا وزیر خارجه به خاطر نشــر اخبار دروغ 

محاکمه و مجازات نمی شود؟

سرویس خارجی- 
در پی وقوع چندین عملیات انتحاری از سوی دو گروه 
تروریستی علیه یکدیگر در یکی از مناطق شهر حلب، بیش 

از 50 تروریست کشته و ده ها نفر زخمی شدند.
با تشدید اختلافات درونی میان گروه های تروریستی در سوریه 
ده ها عضو »النصره« و جبهه »الشامیه« در حمله انتحاری داعش 

به هلاکت رسیدند.
داعش دو عملیات انتحاری علیه تروریست های جبهه الشامیه در 
حومه حلب انجام داد که در نتیجه این دو عملیات ده ها تروریست 

از جمله چند فرمانده به هلاکت رسیدند.
در حمله انتحاری اول یک خودروی بمب گذاری شده در شهر 
»مارع« منفجر شــد که براثر آن 17 نفر کشته و ده ها تن زخمی 
شــدند و در انفجار دوم که شــدیدتر بود نزدیک به 33 تروریست 

کشته و ده ها تن دیگر مجروح شدند.
در این انفجار انتحاری یک انبار حاوی مواد منفجره در مدرسه ای 
که جبهه الشامیه به عنوان مقر عملیات خود در شهر »اعراز« استفاده 

می کرد، هدف قرار گرفت.
درگیری و اختلاف میان گروه های تروریســتی تکفیری پیشتر 
نیز سابقه داشته اســت و عناصر مسلح بر سر تصرفات با یکدیگر 
منازعه دارند. شماری از تروریست های داعش نیز در »دیرالزور« در 

حومه »حمص« در پی حملات ارتش سوریه به هلاکت رسیدند.
یگانی از ارتش ســوریه یک خودروی متعلق به تروریست های 

داعش را در ورودی شمالی از استان دیرالزور منهدم کرد.
ارتش سوریه همچنین ده ها تن از عناصر گروه تروریستی جبهه 

النصره را در حومه »درعا« به هلاکت رساندند.
یرموک

معاون وزیر خارجه سوریه دولت های حامی تروریسم را مسئول 
ریخته شدن خون ملت سوریه و فلسطین دانست.

»فیصل مقــداد« در دیدار با رئیس هیئت فلســطینی پیگیر 
وضعیت اردوگاه آوارگان فلسطینی »یرموک« در دمشق با تأکید 
بر »عزم دولت سوریه بر مبارزه با تروریسم« اظهار داشت: »دامنه 
تروریسم به اردوگاه آوارگان فلسطینی رسیده و کشورهای حامی 

تروریسم مسئول این وضعیت هستند.«
وی افزود، حمله داعش به اردوگاه یرموک در چارچوب تأمین 
منافع رژیم صهیونیستی و همکاری این گروه با این رژیم و عمال 
آن در منطقه برای آزار آوارگان فلســطینی است تا آنان را از حق 

بازگشت به فلسطین محروم کنند.
مقداد تأکید کرد: »دولت ســوریه تمــام امکانات و توان خود 
را بســیج کرده تا به برادران فلسطینی خدمات انسان دوستانه و 

پزشکی لازم ارائه دهد.«
کنفرانس ژنو 3

مخالفان سوری شــرکت کننده در نشست مشورتی مسکو با 
پیشــنهاد دبیر کل ســازمان ملل برای برگزاری کنفرانس ژنو 3 
موافقت کردند. مخالفان ســوری شرکت کننده در دومین نشست 
مسکو همچنین درباره ســندی برای گفت وگو با نظام این کشور 

توافق کردند.
اصول سیاسی این سند با تأکید بر راه حل مسالمت آمیز براساس 
بیانیه ژنو یک بر مشارکت همه طرف ها در گفت وگوی جامع ملی 

تأکید می کند.

عملیات انتحاری تکفیری ها 
علیه یکدیگر در سوریه

 ده ها تروریست به هلاکت رسیدند

پلیس آمریکا یک سیاه پوست دیگر را 
با شلیک 8 گلوله به قتل رساند

در ادامه سریال خشونت های تبعیض آمیز پلیس آمریکا، یک افسر 
سفیدپوســت این کشور با شلیک هشت گلوله  یک مرد سیاه پوست را 

به قتل رساند.
روز سه شنبه فضای مجازی بار دیگر شاهد انتشار ویدئویی از مورد تازه قتل 
سیاه پوستان به دست افسران پلیس سفیدپوست در آمریکا بود. این ویدئو نشان 
می دهد که چطور یک افسر پلیس ابتدا یک مرد سیاه پوست را که کاملا مشخص 

است مسلح نیست، از پشت هدف گلوله قرار داده و به قتل می رساند.
به گزارش خبرگزاری فارس، بررســی این ویدئو همچنین نشان می دهد که 
افسر پلیس پس از نزدیک شدن به جنازه این فرد، شوکر خود را کنار وی می اندازد 
تا وانمود کند او شــوکر پلیس را دزدیده و در حال فرار بوده است. در پی انتشار 
این ویدئو و افزایش نگرانی مقامات محلی از احتمال شــکل گیری تظاهرات های 
خیابانی، شهردار شهر چارلستون شمالی در ایالت کارولینای جنوبی، اعلام کرد : 

»این افسر به قتل عمد متهم شده است.«
بنا بر اعلام پلیس، این حادثه پس از آن شکل گرفت که پلیس یک خودروی 
مرسدس بنز را که چراغ عقب آن شکسته بود، متوقف کرد. افسر پلیس بلافاصله 
پس از کشتن این فرد، در گفت وگو با همکار خود در بی سیم مدعی شد که وی 
شــوکر او را ربوده اســت. قتل این جوان سیاه پوســت در حالی صورت می گیرد 
که آمریکا در ماه های اخیر شــاهد رســانه ای شدن موارد متعدد قتل شهروندان 
رنگین پوست به دست افسران سفیدپوست بوده است. براساس اسناد منتشر شده، 
تعداد سیاه پوســتانی که به دست نیروهای پلیس در آمریکا کشته می شوند 21 
برابر بیشتر از تعداد سفیدپوستان است. وجود تبعیض در نیروی پلیس آمریکا از 

سوی مقامات آمریکایی نیز رد نشده است.

اعتصاب دوروزه فرودگاه های فرانســه در اعتراض به 
شرایط بد کاری و اخراج کارکنان فرودگاه ها باعث لغو شدن 

بسیاری از پروازها در این کشور شده است.
 به گزارش تســنیم،  به دنبال اعتصاب 2 روزه کارکنان بخش 
کنترل فرودگاه های فرانسه حداقل 40 درصد پروازها به دلیل پیدا 

نشدن پرواز جایگزین لغو شده اند.
کارکنــان بخش کنترل فرودگاه ها خواســتار مذاکره فوری با 
مسئولان حمل و نقل هوایی فرانسه درباره سازماندهی کارها، روند 

افزایشی اخراج ها و شرایط اجباری بازنشستگی هستند.
کارکنان هواپیمایی فرانســه همچنین خواستار قراردادهایی با 
شــرایط کاری و حقوق یکســان برای تمام پروازهایی هستند که 

شمار سرنشین های آنها 100 نفر است.
 به دلیل ادامه بحران اقتصادی و شکست طرح های ریاضتی و 
ناتوانی دولت در برون رفت از آن شــمار اعتصاب ها در بخش های 

مختلف فرانسه در ماه های اخیر افزایش یافته است.
افزایش شدید نارضایتی از دولت

در خبری دیگر از فرانسه و بر اساس نتایج تازه ترین نظرسنجی ها،  
نارضایتی مردمی از رئیس جمهور این کشور هم اکنون به 75 درصد 
رسیده و سه چهارم فرانســویان از »فرانسوا اولاند« و عملکردش 

ناراضی اند.
به نوشته روزنامه فرانسوی »فیگارو«، بر اساس نتایج نظرسنجی 
مؤسسه ایفوپ برای نشریه فرانسوی »پاری مچ«، 74 درصد از مردم 
فرانسه هم اکنون از »فرانسوا اولاند« ناراضی اند و تنها 25 درصد آنها 

عملکرد وی را تأیید می کنند.
طبق این گزارش، محبوبیت پایین اولاند در فرانســه در حالی 
اســت که این میزان نسبت به ماه گذشــته میلادی نیز 4 درصد 

کاهش داشته است.
علاوه بر اولاند، »مانوئل والس« نخست وزیر فرانسه نیز از جایگاه 
چندان مطلوبی نزد مردم این کشــور برخوردار نیست به گونه ای 
که 45 درصد فرانسویان از وی رضایت نسبی دارند حال آنکه 55 

درصد آنها از وی و عملکردش ناراضی اند و او را تأیید نمی کنند.
اولاند هم اکنون عنوان نامحبوب ترین رئیس جمهور فرانســه را 
یدک می کشــد و فرانســویان وی را در اداره امور کشور و برآورده 

کردن انتظارات و خواسته ها خود ناتوان ارزیابی می کنند.

ادامه بحران اقتصادی در اروپا

اعتصاب 2 روزه در فرودگاه های فرانسه
40 درصد پروازها لغو شد

  چهار سوی پنج قاره

عرب  اتحادیــه  دبیــرکل 
بین المللی  آژانــس  مدیرکل  از 
انرژی اتمی خواست تا تأسیسات 
هسته ای رژیم صهیونیستی مورد 
بازرسی و نظارت این آژانس قرار 

گیرد. 
به گزارش تســنیم نبیل العربی 
اتحادیــه عــرب دیــروز  دبیــرکل 
)چهارشــنبه( در دیدار با یوکیا آمانو 
مدیر کل آژانس بیــن المللی انرژی 
اتمی از وی خواســت تا تأسیســات 
هســته ای رژیم اسرائیل از طریق این 
آژانــس بین المللی مورد بررســی و 

نظارت قرار گیرد.
در بیانیه اتحادیــه عرب در این 
خصوص چنین آمده اســت: در این 
دیدار شــماری از موضوعــات مورد 
بحث و بررســی قرار گرفت، که از آن 
جمله می توان به پرونده خلع ســلاح 
هســته ای از منطقه خاورمیانه اشاره 
کــرد، همچنیــن دو طــرف در این 
دیــدار دربــاره آمادگی هــای عربی 
برای شــرکت در کنفرانس 2015 با 
موضوع عاری ســازی منطقه از سلاح 

کشتار جمعی تأکید کردند.
نبیــل العربی همچنیــن در این 
باره گفت: کشــورهای عربی در این 
کنفرانس شــرکت خواهنــد کرد، تا 
موضوع عاری سازی منطقه خاورمیانه از 
هرگونه سلاح کشتار جمعی هسته ای 
قــرار گیرد،  بررســی دقیــق  مورد 
کشورهای  دیگر  امیدواریم  همچنین 
شرکت کننده در این نشست هم برای 
اجرای تصمیم مربوط به عاری شــدن 
خاورمیانه از این قبیل ســلاح ها که 
مربوط به ســال 1995 است، تصمیم 
جدی بگیرند.وی ابراز امیدواری کرد 
که ســطح همکاری های بین آژانس 

و اتحادیه عرب هم توســعه یابد، چرا 
که کشــورهای عضــو اتحادیه عرب 
نیاز بسیاری به کمکهای آژانس برای 
اســتفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای 

دارند.
همچنیــن در ایــن دیــدار به 
موضوع تأسیســات هسته ای رژیم 
صهیونیستی و لزوم پیوستن تل آویو 
به معاهده منع گســترش ســلاح 
هسته ای اشاره شد و از آژانس بین 
المللی انرژی اتمی خواســته شد تا 
تضمین های لازم را با نظارت بر این 
تأسیسات به دیگر کشورهای منطقه 
ارائه دهــد چرا که این امر می تواند 
بر برقراری ثبات و آرامش و امنیت 

منطقه تأثیر بسیاری داشته باشد.

اتحادیه عرب  خواستار بازرسی از 
تاسیسات هسته ای رژیم اسرائیل شد

رهبر حزب ملی اسکاتلند خواستار برگزاری 
یک همه پرســی دیگر برای جدایی این کشور از 

انگلیس است.
به گزارش فارس رهبران احزاب سیاسی اسکاتلند در 
مناظره ای تلویزیونی حاضر شدند که طی آن  بار دیگر 
»نیکولا سرجئون« رهبر حزب ملی اسکاتلند خواستار 

برگزاری همه پرسی برای جدایی از انگلیس است.
به نوشته روزنامه انگلیسی گاردین، طی این مناظره 

یکی از حضار پاســخ منفی به همه پرسی سال گذشته 
برای جدایی اسکاتلند از انگلیس را یادآور شد و از رهبر 
حزب ملی اســکاتلند درباره خواست وی برای برگزاری 

مجدد چنین همه پرسی سوال کرد.
نیکولا ســرجئون در پاسخ گفت به نتیجه انتخابات 
احترام می گذارد اما هم چنان به اســتقلال اسکاتلند از 
بریتانیا معتقد است. وی ادامه داد در صورت حضور در 
پارلمان تمام تلاش خود را برای برگزاری یک انتخابات 

دیگر در اسکاتلند برای استقلال از بریتانیا به کار خواهد 
گرفت.

با وجود آن که همه پرسی سال گذشته برای جدایی 
اســکاتلند از انگلیس موفق به کسب رای اکثریت نشد 
اما 45 درصد از مردم اســکاتلند به آن همه پرسی رای 
مثبــت داده بودند. این جمعیــت 45 درصدی در حال 
حاضر شــمار خوبی از رای دهندگان را شامل می شوند 
که همین مساله نقش حزب ملی اسکاتلند را در دولت 

بعدی انگلیس پررنگ می کند.
کمتــر از یک ماه دیگــر در روز هفتم ماه می)17 
اردیبهشت( مردم انگلیس، ایرلند شمالی، ولز و اسکاتلند 
به پای صندوق هــای رای خواهند رفت تا در انتخابات 
سراســری پارلمان انگلیس شرکت کنند. این انتخابات 
رقابتی بین احزاب سیاســی انگلیس برای کسب 650 
کرسی مجلس عوام بریتانیاست و تشکیل کابینه دولت 

جدید است.

رهبر حزب ملی اسکاتلند خواستار جدایی از انگلیس شد
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